公司于 2023年 7月 20日召开第六届董事会第十一次会议审议通

过了《关于全资子公司吸收合并控股子公司暨变更部分募投项目

实施主体的议案》：为进一步优化公司管理架构、充分发挥资

产、资源协同效益、降低管理成本，符合公司长期战略规划及业

务布局，将全资子公司江苏海盛汽车零部件科技有限公司（以下

简称“海盛汽零”）打造为公司新能源汽车零部件深加工业务板块

的主要经营平台之一，大力发展新能源汽车零部件业务，也更明

晰和优化各业务板块资源配置。公司全资子公司海盛汽零为吸收

合并方，吸收合并公司控股子公司江苏亚太菱铝科技发展有限公

司。本次吸收合并后，海盛汽零存续经营，亚太菱铝将依法注

销。亚太菱铝依法注销后，部分募投项目“年产 200万套新能源

汽车用高强度铝制系统部件项目”实施主体变更为海盛汽零。

2023年 7月 21
日、2023年 8月
7日

公告编号：2023-058、2023-062、
2023-067；公告名称：第六届董事会

第十一次会议决议公告、关于公司全

资子公司吸收合并控股子公司暨变更

部分募投项目实施主体的公告、2023
年第一次临时股东大会决议公告；公

告网站：巨潮资讯网。

2024年 6月，海盛汽零完成工商变更登记手续，并取得无锡市新

吴区市场监督管理局换发的《营业执照》；亚太菱铝完成工商注

2024年 6月 13日 公告编号：2024-050；公告名称：关

于全资子公司吸收合并控股子公司的

江苏亚太轻合金科技股份有限公司 2025年半年度报告全文

43

销手续，并取得无锡市新吴区市场监督管理局出具的《登记通知

书》准予注销。

进展公告；公告网站：巨潮资讯网。

2025年 4月 18日公司召开第六届董事会第二十六次会议审议通

过《关于部分募集资金投资项目调整实施进度的议案》，同意公

司根据目前募投项目实际建设进度，将“年产 1200万件汽车用轻

量化高性能铝型材零部件项目”、“年产 14000吨高效高耐腐家用

空调铝管项目”达到预定可使用状态的日期均调整至 2026年 12
月 31日。

2025年 4月 22日 公告编号：2025-027；公告名称：关

于部分募集资金投资项目调整实施进

度的公告；公告网站：巨潮资讯网。

截至报告期末，该项目主体厂房已竣工验收并交付使用，部分产线已进入可使用状态，其余产线设备采购及安装调

试等工作积极推进中。

江苏亚太轻合金科技股份有限公司 2025年半年度报告全文

44

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

382,578,5
50

30.57% 135,175 135,175
382,713,7

25
30.58%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

382,578,5
50

30.57% 135,175 135,175
382,713,7

25
30.58%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

382,578,5
50

30.57% 135,175 135,175
382,713,7

25
30.58%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

868,707,2
41

69.43% 712,659 -433,593 279,066
868,986,3

07
69.42%

1、人

民币普通

股

868,707,2
41

69.43% 712,659 -433,593 279,066
868,986,3

07
69.42%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

江苏亚太轻合金科技股份有限公司 2025年半年度报告全文

45

他

三、股份

总数

1,251,285
,791

100.00% 712,659 -298,418 414,241
1,251,700

,032
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、股权激励限制性股票：在公司第一期股票期权和限制性股票激励计划第一个解除限售期的限制性股票解除限售

前，2名激励对象因离职不再符合成为激励对象的条件，公司回购注销上述激励对象已获授但尚未解除限售的 300,000股

限制性股票，致公司总股本减少 300,000股；

2、股权激励期权行权：2025年上半年度，公司激励对象股票期权自主行权增加 712,659股，致公司总股本增加

712,659股；

3、高管限售股：根据董监高股份变动相关规定，因公司董事彭俊芳于 2025年 4月 14日聘任致高管限售股增加

15,000股，因公司原董事、原总经理浦俭英于 2025年 4月 14日离任致高管限售股增加 422,500股，无限售条件股份相应

减少 437,500股；因公司原高管吴震于 2023年 2月 3日离任，按离任高管持股规定解锁，致高管限售股减少 2,325股，

无限售条件股份相应增加 2,325股；

4、可转债转股 2025年上半年度，“亚科转债”累计转股数量 1,582股，致公司总股本增加 1,582股；

5、综上，公司总股本合计增加 414,241股，由 1,251,285,791股变更为 1,251,700,032股。

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况